

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2012. gada 21. decembris • Nr. 11 (39)



*Klāt jaunais gads ar baltiem sapņiem
Un ticību, ka piepildīsies viss.
Lai jums izdodas, no sirds to vēlu,
Lai jums baltām dienām
Baltu domu lidojums!*

(M. Stepēna)

Baltus un sirsnīgus Ziemassvētkus!
Lai jaunais gads piepilda
mūsu cerības un vēlmes un
stiprina pārliecību - viss izdosies!

*Limbažu novada pašvaldības vārdā -
domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīņš*

Pašvaldība lepojas ar iedzīvotāju aktivitāti daudzdzīvokļu māju siltināšanā



Šajā gadā pašvaldība var būt lepna par iedzīvotāju ievērojamo aktivitāti daudzdzīvokļu māju siltināšanā, īpaši Limbažu pilsētā. Cilvēku uzņēmība un apzināšanās, ka ēkas siltināšana ir iespēja dzīvot sakārtotā, siltā un mājīgā vidē, izvirzījusi Limbažu novadu vadošajās pozīcijās valstī. Lai atbalstītu iedzīvotājus un veicinātu vēl lielāku iesaisti siltināšanā, pašvaldība nolēmusi nākamā gada budžetā paredzēt līdzekļus sākumdokumentācijas sagatavošanai, ko piešķirtu māju apsaimniekotājiem.

Iegādāti autobusi skolēnu pārvadāšanai



Lai skolēni ērti, droši un siltumā varētu nokļūt uz skolu un atpakaļ, pašvaldība iegādājusies vairākus autobusus. Ar tiem tiek vesti bērni Vidrižu, Viļķenes, Skultes, Umurgas un Viļķenes pagastā.

Turpina sakārtot ūdens- un siltumsaimniecību



Novadā sākti vai turpinās vairāki ūdenssaimniecības sakārtošanas projekti. Limbažos rekonstruēti un paplašināti ūdens un kanalizācijas tīkli vairākos posmos (tas tiks turpināts arī nākamgad), nomainīta savu laiku nokalpojusi ūdenstornis tvertne, paaugstināta attīrīšanas pakāpe dzeramajam ūdenim un attīrītajiem kanalizācijas notekūdeņiem, tāpat veikti citi darbi. Limbažu pilsētā šajā gadā pieslēgti jauni objekti jaunizbūvētajām siltumtrasēm.

Skultes pagasta Mandegu ciemā ūdenssaimniecības projektā nomainīta maģistrālā kanalizācijas trase, izbūvētas jaunas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, ūdens sagatavošanas stacija, kā arī papildu kanalizācijas trases posms, dodot iespēju individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem pieslēgties centralizētajai sistēmai. Nākamā gada pavasarī ūdenssaimniecības sakārtošana sāksies arī Pāles ciemā. Savukārt Umurgas pagastā īsteno projektu, kurā notiek katlumājas katlu iekārtu un siltumapgādes tīklu rekonstrukcija.

Skultē un Viļķenē rekonstruētas ielas, izbūvēti gājēju celiņi un apgaismojums

Skultes ciemā rekonstruēta Ambulances iela (tā pārdēvēta par Edgara Liepiņa ielu) un ierīkots apgaismojums, lai iedzīvotājiem nodrošinātu ērtu piekļušanu tādām nozīmīgām vietām kā doktorāts, aptieka, veikals, dzelzceļa stacija, autobusa pietura, kapi, baznīca, tirgus laukums un citām. Mandegu ciemā no valsts autoceļa līdz Skultes sākumskolai izbūvēta gājēju ietve, uzlabojot gājēju un autovadītāju drošību. Savukārt Viļķenē veikta Briežu gatves rekonstrukcija, gājēju celiņa ierīkošana un apgaismojuma izbūve no centra uz pamatskolu.

Iegūti jauni draugi Krievijā un Baltkrievijā



Limbažu novada līdzšinējiem sadarbības partneriem, kas atrodas Vācijā, Norvēģijā, Zviedrijā, Lietuvā, šogad pievienojušies jauni draugi no Volhovas Krievijā un Luņiņas Baltkrievijā.

Sākts Limbažu tranzītielas izbūves projekts

Pašvaldība sākusi īstenot projektu par tranzītielas izbūvi Limbažos. Tā virzīsies 2 km garumā posmā no Ķiršu ielas pie pilsētas robežzīmes pa bijušā dzelzceļa joslu, pieslēdzoties jau esošajam apvedceļam Krišjāņa Barona ielā. Tajā būs 3 apļveida krustojumi – tranzītielas sākumā, kur savienojas Rīgas un Ķiršu iela, Cēsu ielas un bijušā dzelzceļa posma krustojumā, kas atrisinās līdzšinējās problēmas Cēsu un Stacijas ielu savienojumā, kā arī Alojas ceļa un pilsētas apvedceļa krustojumā. Tādējādi no tranzītielas tiks atslogots pilsētas centrs. Izbūvēs arī gājēju ietves, veloseliņus, apgaismojumu, lietussūdens kanalizācijas tīklu un citu infrastruktūru autovadītāju un gājēju drošībai. Būvniecība sāksies nākamā gada pavasarī un noslēgsies 2015. gada augustā.

Izbūvēta pāreja starp skolu ēkām



Izveidota pāreja, kas savieno Limbažu novada ģimnāziju ar bijušo 2. vidusskolas ēku. Tā padarījusi ērtāku skolēnu ikdienu un mācību apstākļus. Līdz ar izbūvēto pāreju iegūta arī zāle izstādēm un pasākumiem.

Sākta novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrāde



Limbažu novada pašvaldība strādā pie ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes. Dokuments būs par pamatu tam, kā mūsu novads attīstīsies tālākā nākotnē, tāpēc šajā darbā iesaistīti novada iedzīvotāji, tostarp uzņēmēji. Aptaujas anketās iegūti novadnieku viedokļi un priekšlikumi. Vairākas darba grupas tos apkopos un iestrādās dokumentā. Savukārt pavasarī notiks attīstības stratēģijas sabiedriskā apspriešana, kurā pašvaldība tiksies ar iedzīvotājiem visā novadā, kā arī 4 nedēļu laikā būs iespēja sniegt rakstveida priekšlikumus. Limbažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija tiks pabeigta līdz 2013. gada 31. decembrim.

Renovēta Rīgas iela, tās laukums, kultūras nams un Bērnu un jauniešu centrs

Limbažos noslēgušies darbi projektā, kurā sakārtota Rīgas iela, laukums pie novada administratīvās ēkas, Limbažu kultūras nams un Bērnu un jauniešu centrs. Laukumā ierīkota arī ilgi gaidītā strūklaka, kas priecēs gan lielus, gan mazus novadniekus un viesus. Vairāk par projektu - 3. lappusē.

Pie jauna jumta tikuši Melngaiļa muzejs un Pāles pamatskola, rekonstruēta Teātra māja



Šajā gadā ievērojami pašvaldības līdzekļi ieguldīti tai piederošo ēku sakārtošanā. Jauns jumta segums uzklāts Melngaiļa muzejam un Pāles pamatskolai. Rekonstrukcijas darbi veikti Teātra mājā.

Limbaži – Sudraba pilsēta



Šajā gadā attīstīta ideja par Limbažiem kā sudraba pilsētu. Rātsnamā iekārtota zāle laulību ceremonijām, kurās jaunās ģimenes savienību stiprina sudraba ozols un vēlmju ābelīte. Uzņemot jaundzimušos limbažniekus pilsētnieku kārtā, viņiem tiek dāvināti sudraba kuloniņi, zēniem – ozollapa, meitenēm – lilijas zieds. Izveidots Dzīvā sudraba muzejs, kurā gan pašmāju, gan ārvalstu viesiem ir iespēja aplūkot lielformāta sudraba darinājumus.

Papildina zivju resursus novada ezeros



Šajā gadā novada ezeros ielaisti tūkstošiem zivju – līdaku, zandartu un zušu – mazuļu. Šādi projekti ļauj ezeros saglabāt sugu daudzveidību, piesaistīt makšķerniekus un attīstīt tūrismu. Tāpat tūrisma sekmēšanai un atpūtnieku ērtībām labiekārtota vairāku ezeru piekraste.

NVO par pašvaldības piešķirto finansējumu īsteno noderīgas idejas



Lai atbalstītu sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Limbažu novadā, veicinātu iedzīvotāju līdzdalību un dzīves kvalitātes uzlabošanu, Limbažu novada pašvaldība ik gadu izsludina nevalstisko organizāciju projektu konkursu, kas gūst plašu atsaucību. Šogad par pašvaldības piešķirtajiem Ls 7000 īstenotas 17 projektu idejas, kas saistītas ar teritorijas labiekārtošanu, sportu, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, izglītošanos un citām jomām.

Pilsētā uzstādītas videonovērošanas kameras

Iedzīvotāju drošībai un sabiedriskās kārtības uzturēšanai Limbažos uzstādītas videonovērošanas kameras, kas ļauj nekavējoties reaģēt uz notikumiem. Kameras uzstādītas vairākās vietās, tostarp pie veikala *Lats*, kafējnīcas *Tonuss*, veikala *top!* Stacijas ielas laukumā, Limbažu kultūras nama, Bērnu un jauniešu centra, pašvaldības administratīvās ēkas, tirgus laukumā, Baumaņu Kārļa laukumā un Limbažu muzeja teritorijā pie pilsdrupām.

Sabiedrība ar dvēseli šogad pagastos



Lielu iedzīvotāju atsaucību jau vairākus gadus gūst Karaliskās Holandiešu viršu biedrības un Limbažu novada pašvaldības projektu konkurss *Sabiedrība ar dvēseli*. Iepriekš savus projektus bija iespēja īstenot limbažniekiem, bet šogad – pagastu ļaudīm. Tika atbalstīti 11 iedzīvotāju grupu iesniegtie projektu pieteikumi. Katrā pagastā paveikts kas nozīmīgs. Par labāko projektu atzīta iedzīvotāju grupas *Aktīvie ārciemieši* izveidotā brīvdabas baznīca.

Likts pamats jaunām kultūras tradīcijām



Šogad rīkoti vairāki nozīmīgi kultūras pasākumi. Limbažu, Salacgrīvas un Alojās novada dziedātāji, dejojāji, teātra un dažādu instrumentu spēles pratēji pulcējās uz pirmajiem Tautas mākslas svētkiem. Savukārt Umurgā notika Pirmais starptautiskais diksilenda festivāls.

Izveidots rotācijas aplis Limbažos



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Satiksmes dalībnieku drošībai un ērtībām rekonstruēts Jūras un Ozolaines ielu krustojums. Tas pārveidots par mazo rotācijas apli ar nobrauktuveņiem. Šāds risinājums izvēlēts, lai uzlabotu satiksmes drošību krustojumā un palielinātu tā caurlaides spēju, kā arī nodrošinātu ērtāku un drošāku automašīnu iebraukšanu krustojumā no valsts autoceļa Dūči - Limbaži pa Jūras ielu, kurā pēc ceļa rekonstrukcijas pēdējā posma pieaugs noslodze. Krustojums izgaismots, īpašu uzmanību pievēršot gājēju pārejām. Pie tām plānots uzstādīt laternas ar cita gaismas spektra apgaismojumu. Gājēju kustība organizēta pa ietvēm, kas atrodas visapkārt rotācijas aplim.

Sakārto vairākus pagastu ceļus



Par pašvaldības līdzekļiem sakārtoti vairāki pagastu ceļi, pa kuriem līdz šim iedzīvotājiem pavasaros un rudenos bija apgrūtināta pārvietošanās. Umurgas pagastā atjaunots pašvaldības ceļš Vēži – Kaijas. 2,8 km garā posmā uzklāts grants maisījums, uzlabojot pārvietošanos 8 mājāsaimniecībām un vairākiem mežu un zemju īpašniekiem. Limbažu pagasta Kaijciemā 800 m garumā sakārtots ceļš Jaunkalni - Ķirši. Pie ceļa esošajās mājās nodarbojas ar piensaimniecību, bet ceļa sliktā stāvokļa dēļ piena mašīna pavasaros un rudenos nav varējusi iebraukt, līdz ar to saimniecības darbs apstājies un kavējusies iztikas līdzekļu iegūšana.

Izstrādāts novada teritorijas plānojums



Šogad apstiprināts Limbažu novada teritorijas plānojums 2012. - 2024. gadam. Iepriekš novadam nebija kopēja plānojuma, katrā teritoriālajā vienībā bija spēkā savs. Tagad radīts elastīgs, mūsdienīgs un šībrīža ekonomiskajai situācijai atbilstošs plānošanas attīstības dokuments. Tajā noteiktas vienotas normas, piemēram, apbūves rādītāji visā novada teritorijā, un saglabātas tās unikālās lietas, kas raksturīgas konkrētai teritorijai. Jāatzīmē, ka Limbažu novads ir viens no lielākajiem novadiem Rīgas plānošanas reģionā, tā teritorija ir ļoti dažāda. Pašvaldībai, pieņemot lēmumu par teritorijas turpmāko izmantošanu, jāvadās pēc teritorijas plānojuma.

Pašvaldība sveic sabiedriskās kārtības sargātājus Policijas dienā



Pašvaldības policijas priekšnieku Valdi Auziņu sveic novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Gints Rožkalns, priecājas arī domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīns un sekretāre Aija Kamala (aizmugurē)



Limbažu novada pašvaldības policijas darbinieki savos profesionālajos svētkos

5. decembrī Limbažu novada pašvaldības vadība profesionāļos svētkos - Policijas dienā - sūmināja novada pašvaldības policijas darbiniekus. Domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīns, viņa pirmais vietnieks Gints Rožkalns un izpilddirektors Agris Blumers policistiem vēlēja mazāk darba, proti, mazāk sabiedriskās kārti-

bas pārkāpumu. Savukārt pašvaldības policijas priekšnieks Valdis Auziņš pašvaldībai pateicās par sarūpēto apsveikumu un atbalstu, kas sniegts gan grūtos brīžos, gan, lai atvieglotu policistu ikdienas darbu. Viņš pauda gandarijumu, ka vairāku gadu laikā pašvaldības policistu pulks ir krietni pieaudzis. Kārtības sar-

gātāji svētkos saņēma ziedus un īpaši veidotas krūzītes ar katra policista vārdu uz tām. Pēc apsveikuma tika pārspriests aktuālais pašvaldības policijas darbā un dažādi ar sabiedrisko kārtību saistīti jautājumi.

Visus Latvijas policistus ar

Iekšlietu ministrijas mājaslapas starpniecību apsveica arī ministrs Rihards Kozlovskis: - Reizi gadā ir diena, kad mēs visi kopā svinam savus profesionālos svētkus - Policijas dienu. Tā ir diena, kad sakām paldies gan esošajiem, gan bijušajiem kolēģiem.

Tā ir diena, kad mums ir iespēja atskatīties un izvērtēt paveikto un pašiem sev uzstāt uz pleca par labi padarītu darbu.

Valsts policija Latvijā darbu sāka 1918. gada 5. decembrī, tāpēc šajā datumā katru gadu tiek svinēta Policijas diena.

Noslēgušies projektā paredzētie darbi Rīgas ielas, tās laukuma, kultūras nama un Bērnu un jauniešu centra renovācijai

Projektā *Limbažu novada pašvaldības ēku renovācija un pieejamības nodrošināšana* (Nr. 3DP/3.6.2.1.0/12/IPIA/VRAA/006), ko finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), pilsētā noslēgušies paredzētie darbi Rīgas ielas, laukuma pie novada administratīvās ēkas, Limbažu kultūras nama un Bērnu un jauniešu centra renovācijā.

Projektā veikta Rīgas ielas rekonstrukcija no Strautu līdz Pasta ielai, atjaunots segums 500 m garumā, izbūvētas gājēju ietves un lietusūdens kanalizācija. Savukārt laukumā ierīkota stāvvietas, apgaismojums, gājēju celiņi un apstādījumi. Darbus izpildīja SIA *Limbažu ceļi*. Laukumā izveidota arī kamolveida strūklaka, kas darināta par pašvaldības līdzekļiem.

Limbažu kultūras namā veikta ēkas un pamatu siltināšana, fasādes renovāšana, zibenssaizsardzības un ugunsdrošības signalizācijas ierīkošana, apkures cauruļvadu siltumizolācijas, lielās zāles parketa un skatuves mehānismu nomaiņa un citi darbi. Bērnu un jauniešu centrā bez silti-



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

nāšanas, ugunsdrošības signalizācijas ierīkošanas un skatuves mehānismu nomaiņas izbūvēta arī ventilācijas sistēma, renovēta centrālapkure un siltummezgli, iekšējā apgaismojuma tīkls. Centrā tiek veikti arī papildu darbi, kas ir nepieciešami, bet projektā ierobežotā finansējuma dēļ netika iekļauti. Šobrīd vēl notiek ēkas foajē un ģērbtuves remonts un citi sīkaki darbi, kas noslēgsies janvāra beigās. Abas ēkas renovējusi SIA *Metāla alianse*.

Projekta izmaksas ir Ls 687 975,43, no tiem 63% jeb Ls 427 516 ir ERAF finansējums, 34% jeb Ls 226 740,80 - pašvaldības līdzfinansējums, bet 3% jeb Ls 20 234,75 - valsts budžeta dotācija.



Renovētais Limbažu kultūras nams



Izgaismotā kamolveida strūklaka priecē gan limbažniekus, gan viesus



Jaunas krāsas ieguvis Limbažu Bērnu un jauniešu centrs

Novērtē nevalstisko organizāciju projektos paveikto

Katru gadu Limbažu novada pašvaldība nevalstiskajām organizācijām rīko projektu konkursu, kura fonds ir Ls 7000. Šogad no 24 projektu idejām atbalstītas 17. Ieceres lielākoties īstenotas, un novembra beigās projektu vērtēšanas komisija - domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīņš, viņa pirmais vietnieks Gints Rožkalns, Attīstības nodaļas projektu koordinatore Dace Romberga un laikraksta *Auseklis* redaktore Regīna Tamane - devās apskatīt, kas katrā vietā un lietā padarīts.

Augstrozes evaņģēliski luteriskā draudze veikusi Augstrozes Lielezera piekrastes teritorijas labiekārtošanu, uzstādījusi tualeti, atkritumu tvertnes, informatīvi izglītojošu stendu ceļotājiem un ceļa barjeru, lai novērstu auto braukšanu līdz ezeram. Draudzes pārstāve Sanita Fogeļe pastāstīja, ka teritoriju regulāri talkās kopj un uztur draudzes locekļi, un nu viņiem būs iespēja bez maksas atpūsties sakoptā un klusā vidē.

Lauku iniciatīvas atbalsta biedrība *Braslas sākums* papildus esošajiem iegādājies 3 novusu un 1 tenisa galdu. Novusu un galda tenisu Pociema kultūras namā otrdienu un ceturtdienu vakaros spēlē gan pieaugušie, gan bērni.

Šajos sporta veidos sarīkots arī čempionāts. Biedrības vadītāja Līga Magone uzsvēra, ka sporta aprīkojums ir neatsverams atbalsts Katvaru pagasta iedzīvotājiem brīvā laika pavadīšanai, vien jādodomā, kā sagādāt interesantas nodarbes vismazākajiem, kas nāk līdzī saviem vecākiem. Savukārt ikviens interesents tiek aicināts aplūkot Pociema mazpulka rīkoto fotogrāfiju izstādi. Tajā vietējie iemūžinājuši pagasta vidi, dabu, cilvēkus un notikumus. Bilde nākamajam paaudzēm saglabās albumos un diskā.

Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas internāta ēkā komisiju sagaidīja skolotāja Ilva Zvirgzdiņa un aktīvas vietējās kundzes. Viņas veic skaistu un svētīgu darbu – divās stellēs darina grīdceliņu Katrīnas ev. lut. baznīcai. Sākotnējā iecere bijusi noaust 20 m, taču darbs izvērties daudz grandiozāks. Grīdsega jau izklāta baznīcā un priecē cilvēkus. Nomainīts arī altāra daļas tapējums.

Skultes muižas parkā biedrība *Kamēlija* iekārto atpūtas vietu ar soliņiem, šūpolēm un ugunsкура vietu. Biedrības pārstāve Sigita Pulkstene-Bērīņa pastāstīja, ka darbi līdz galam vēl nav paveikti



Par pašvaldības piešķirto finansējumu biedrība *Braslas sākums* iegādājies 3 novusu un 1 tenisa galdu. To iemūžināja Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīņš (no labās) un viņa pirmais vietnieks Gints Rožkalns



Viļķenietes Milda Veinberga (no labās) un Vallija Rebaine aktīvi iesaistījušās Katrīnas baznīcas grīdceliņa aušanā

laikapstākļu dēļ, taču nākamavas ar bērniem būs iekārtota vi-

ta, kur pavadīt brīvo laiku. Skultes volejbola sporta biedrības

pārstāvis Artis Ārgalis izrādīja vietu, kur nākamgad tiks izveidots volejbola laukums, jo Skultes pusē volejbola spēlētgrībetāju netrūkst. Smiltis un laukuma aprīkojums sagādāts.

Olimpiska centra *Limbaži* direktore Baiba Martinsone Limbažu Lielezera krastā izrādīja SK *Limbaži* rīkotās nometnes laikā sastādītos ogu un košumkrūmus, kā arī *BK-95* izveidotos 2 volejbola laukumus.

Projektu apskate noslēdzās mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā *Filcītis*, kur Uldis Jonelis parādīja jauno ventilācijas iekārtu.

Iepazīstoties ar projektos paveikto, jāsecina, ka Limbažu novadā ir daudz aktīvu cilvēku, kuri ir gatavi uzlabot novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti. NVO projektu konkursu pašvaldība rīkos arī nākamgad.

Limbažu novada izglītības iestāžu pirmais skolēnu pašpārvalžu salidojums

28. novembrī Limbažu 3. vidusskolas konferencē zālē tikās 10 skolēnu pašpārvalžu no Limbažu novada izglītības iestādēm. Par to, ka pasākums rīkojams, Limbažu novada Jauniešu dome (LNJD) sprieda jau septembrī, plānojot darbus 2012./2013. mācību gadam. Turklāt ikgadējā skolēnu pašpārvalžu un to konsultantu aptaujā izskanēja vēlme celt gaismā aizmirstās tradīcijas.

LNJD, ņemoties pasākuma iniciatora lomu un piesaistot 3. vidusskolas resursus, jau oktobrī sāka pasākuma plānošanu. Atbalsts tā rīkošanā tika gūts arī no izglītības iestāžu direktoru vietniekiem audzināšanas darbā.

Salidojumu atklāja un laba vēlējumus teica 3. vidusskolas direktors Agris Zakulis un uzaicinātā viesniece - Valsts Izglītības satura centra (VISC) Interesu izglītības un audzināšanas darba nodaļas vecākā referente Evija Pelše. Salidojuma mērķis bija aktualizēt, popularizēt un stiprināt skolēnu pašpārvaldes lomu skolas un sabiedrības dzīvē. Caur jautājumiem *Kā līdzdarboties? Kā īstenot idejas?* tika gūts ieskaits skolēnu pašpārvalžu iepriekšējo gadu veikumā un turpmāk plānotajā darbībā skolās. Izskanēja viedokļi un ierosinājumi par skolēnu pašpārvaldes darbības pilnveidošanu izglītības iestādēs Limbažu novadā.

Mājasdarbā bija lūgts sagatavot prezentāciju par skolēnu pašpārvaldes lomu pašu skolas dzīvē. Tajās varēja redzēt, kas paveikts iepriekš, kādas prioritātes izvirzītas šajā mācību gadā, bija iespējams izziņāt pašpārvaldes struktūru, darbības mērķus, uzdevumus, tradīcijas, kā arī aktuālo un īpašo katrā skolā. Jāuzteic Lādezers pamatskolas muzikālais ap-

sveikums – Madaras Bērziņas ģitārspēle un dziedājums, kas radīja pacēlumu. Pēc prezentācijām bija jādodas izvingrināt kājas, jo sekoja LNJD Kultūras komitejas koordinatore, 3. vidusskolas 10. klases skolniece Esteres Šlendakas sagatavotā ekskursija pa skolu. Savukārt pēc siltām pusdienām nāca nopietnākā, bet kā jaunieši atzina – interesantākā - pasākuma daļa, proti, darbs grupās. Pirmā no tām Limbažu novada jauniešu domes prezidenta, 3. vidusskolas 9. klases skolnieka Rūdolfa Pelēkā vadībā diskutēja par LNJD struktūru un darbību un to, kā jauniešiem īstenot idejas pagastos. Otrā grupa ar Limbažu sākumskolas skolotājas Indras Ābeles palīdzību guva zināšanas pasākumu plānošanā, organizēšanā un vadībā. Viņi izstrādāja īstu pasākuma plānu Ziemassvētku ballī. Trešajā grupā jaunieši darbojās Vidzemes Augstskolas studentes Zanes Šlendakas vadībā par tēmu - mediju pārstāvju padomi plašsaziņas līdzekļu efektīvai izmantošanai. Jaunieši uzzināja, kā, plānojot labdarības pasākumu, sazināties ar sabiedrībā zināmiem un populāriem cilvēkiem, uzaicinot līdzdarboties pasākumā, kā efektīvi to reklamēt sociālajos medijos. Savukārt direktoru vietnieki audzināšanas darbā, skolēnu pašpārvalžu konsultanti tikās ar VISC vecāko referenti E. Pelši un diskutēja par tēmu *Skolēnu pašpārvalžu darba tiesiskais regulējums*. Pēc ražīgas darba stundas katra grupa prezentēja paveikto.

Oficiālai daļai tuvojoties noslēgumam, skolēnu pašpārvaldes tika aicinātas piedalīties erudīcijas sacensībās. LNJD bija sagatavojusi mazliet āķīgus jautājumus par Latviju, ārvalstīm, vēsturi, ģeogrāfiju. Atbildēm bija nepieciešamas ne tikai zinā-



Viena no skolēnu pašpārvalžu darba grupām, kurā Vidzemes Augstskolas studente Zane Šlendaka (no labās) sniedza padomus mediju efektīvai izmantošanai labdarības pasākumos

šanas, bet arī izdoma un ātrums. Ļoti sīvā zinību cīņā uzvaru izcīnīja Limbažu novada ģimnāzijas skolēnu pašpārvalde.

Salidojuma noslēgumā pasākuma vadītāji aicināja skolas izteikt viedokli par dienā iegūto un ieteikt, kam nākamgad jāpievērš īpaša uzmanība. Izskanēja tikai pozitīvi vārdi. Jaunieši bija gandarīti par iespēju satikties, redzēt un dzirdēt, kas notiek citu skolu pašpārvaldēs, un strādāt darba grupās.

LNJD vēlreiz teic lielu paldies visu skolu pašpārvaldēm par līdzdalību, aktivitāti un piedalīšanos salidojumā! Pateicība

arī 3. vidusskolai par sadarbību un atbalstu pasākuma organizēšanā. Jādodomā, ka šajā dienā tika gūta ne vien pieredze un pozitīvas emocijas, bet arī pārliecība, ka šādas tikšanās visiem ir nepieciešamas, jo veicams kopīgs darbs.

Jaunieši, esiet aktīvi, atsaucīgi, dzīvespriecīgi un savas skolas patrioti! Dalieties domās, viedokļos un darba pieredzē, tikai tā visi kopā varēsim veikt lielus vai mazus, bet, galvenais, svarīgus darbus!

Liene Čēčiņa,

Limbažu novada pašvaldības jaunatnes lietu speciāliste

Kultūras darbinieki apgūst latviskās zīmes un to nozīmi



Māksliniece Sandra Strēle (no kreisās) vadībā Limbažu novada kultūras darbinieki izgatavojuši savus *gaismas ceļus* ar latviskām zīmēm, izmantojot krāsas un materiālus ar pozitīvu enerģiju

Novembra beigās Limbažu novada kultūras darbiniekiem bija iespēja satikties ar lektori, mākslinieci Sandru Strēli un darbu un notikumu steigā kopā mācīties atrast mieru un spēku caur gaismu, latviskām zīmēm un mīlestību.

S. Strēle absolvējusi Tallinas mākslas institūtu. Viņas darbi izstādīti gan Latvijā, gan ārvalstīs. Māksliniecei ir bagātīga pieredze pilsētu, Dziesmu un deju svētku, kā arī dažādu sabiedrisko pasākumu rīkošanā un noformēšanā. Viņa dibinājusi un vada Jaunpiebalgas bērnu mākslas skolu.

S. Strēle rada gaišas, iedvesmojošas gleznas ar saules simboliku, kā arī lasa lekciju ciklu *Gaismas stāsti* Sokrāta tautskolā.

Semināra sākumā dalībnieki uzzināja, cik būtiski ir dzīvot ritmā, meklēt un izmantot spēka dienas un ikdienā kopt garīgumu. Māksliniece, atgādinot jau zināmas lietas, deva spēku un enerģiju turpināt darbu ar mīlestību un gaišumu. Tika stāstīts par latviešu zīmēm, to nozīmi, spēku un izmantošanu. Lai to izprastu praktiski, dalībnieki izgatavoja savu *gaismas ceļu*, izmantojot krāsas un materiālus ar pozitīvu

enerģiju. Noteicošā bija baltā krāsa, kas simbolizē viedumu, un zelts, kas iezīmē gudrību, spēku un sauli. Lektore atgādināja, ka svarīgi apzināties, ko vēlamies pateikt ar savu radīto darbu. Ja noformējumā, mākslas darbā un arī attiecībās ar cilvēkiem ielika pozitīva doma un mīlestība, tad informācija strādās un gaisma turpināsies. To apstiprina latviešu tautas dzīvesziņa, kultūra un gara kopēji. Sāksim ikdienu ar mīlestību!

Mārīte Saulīte,
Kultūras nodaļas vadītāja

Invalīdu dienas pasākums Limbažu Dienas centrā



Starptautiskās invalīdu dienas pasākuma dalībniekus Limbažu Dienas centrā uzrunā Limbažu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja Ilga Bērziņa

30. novembrī Limbažu Dienas centrā notika Starptautiskajai invalīdu dienai veltīts sarīkojums. Tas sākās ar Sociālā dienesta vadītājas Ilgas Bērziņas uzrunu. Viņa pauda prieku redzēt Die-

nas centra pašpalīdzības grupas dalībniekus, viņu draugus un atbalstītājus. Klātesošos priecēja mūzikas, teātra grupa *Kopā jautrāk*, iesaistot savā priekšnesumā arī klausītājus. Pasākums

turpinājās ar atrakcijām, rotaļām un dejām. Jau pavisam drīz interesentus aicināsim uz Jaungada karnevālu.

Liānas Krastiņas
teksts un foto

Pirms iedez svēci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā,
ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli.
Un tici - tas ir tavā varā
nest gaismu, kā to sveces dara...
(S. Vasiļevska)

Lai Jaunais gads sirdī iemet baltu zvaigžņu klēpi, kas
sniedz brīnumainu spēku;

Lai rokas un prāts gurst tīkamā darbā, bet spēkus lai
atjauno tuvu un mīlu cilvēku klātbūtne.

Pāles novadpētniecības muzeja darbinieki

Veselību – stipru kā rieksts!
Laimi – saldu kā medus!
Mīlestību – kā tikko plūktu ābolu!
Prieku – kā krāsainu, daudzveidīgu zvaigzni!
Pārticību – tik daudz naudiņas, cik eglītei skuju!
Draudzību – noturīgu kā citrona garša!
Cerību piepildījumu!

Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus!

Nākamajā gadā visiem saviem lasītājiem un apmeklētājiem
novēlam: 365 priecīgus rītus un zvaigžņu apmirdzētus
vakarus; 52 daudzsološas nedēļas; 12 pārvērtību mēnešus un
4 lieliskus gadalaikus!

Pāles un Ārciema bibliotēku vadītājas
Aija Baune un Ligita Skudriņa

... Ieklausies Ziemassvētkos
... Ieklausies sirdī
... Ieklausies mīlestībā un glabā šo dziesmu sevī
... Un tici
... Jo Mīlestība paliek pie tā, kas tai tic!

Gaišus Ziemassvētkus un laimīgu jauno gadu!

Laura Krogzeme,
Pāles kultūras nama vadītāja

Mirdz laukos sniegs tik balts un neaizskarams,
Ka nolaisties tik reta pārsla drīkst:
Kā šūpojams kas būtu, maigi skarams,
Un gaisos, liekas, eņģeļspārni švīkst.

Novēlu Pāles pagasta sportistiem gaišus un priecīgus Zie-
massvētkus, veiksmīgu un panākumiem bagātu jauno gadu.

Jānis Bārbalis,

Pāles pagasta sporta darba organizators

Trīs baltas patiesības
nemanāmi iet pa gadu takām:
iet pirmā Labestība
katrā vārdā, ko viens otram sakām,
Tai blakus Godīgums,
kam jāvalda starp mums.
Un ja vēl Pienākums
šiem diviem mērķiem līdzī iet,
Tad citas laimes nevēliet!

(A. Saule)

Novēlu visiem Pāles pagasta iedzīvotājiem sagaidīt Zie-
massvētkus ar labestību, godīgumu un pienākumu sirdī pret savu
ģimeni un draugiem! Lai nākamajā gadā nezūd apņēmība pie-
pildīt mazus un lielus sapņus, īstenot ambiciozus mērķus un
saglabāt ticību, ka vispirms mēs katrs pats par sevi un tad visi
kopā ar darbu un neatlaidību esam spējīgi radīt brīnumus,
kas pārsteidz mūs pašus un citus.

Mārtiņš Kļaviņš,
Pāles pagasta pārvaldes vadītājs

Gads ir balts no abiem galiem...

Klāt gaidītākie gada svētki – Ziemassvētki. Tas ir laiks, kad atskatāmies uz padarītajiem darbiem. Pāles pamatskolā šis gads bijis ražens. Skolēni dara savu tiešo darbu – mācās un piedalās olimpiādēs, sporto, dejo un dzied. Pilnveidojot mācību procesu, IZM projektā saņēmām interaktīvo tāfeli, datu kameru un 2 portatīvos datorus.

Pavasārī skolas labākie skolēni devās ekskursijā uz Turaidu un Siguldu. Neaizmirstams piedzīvojums bija *Zaļās jostas* organizētais pasākums makulatūras vācējiem Brīvdabas muzejā.

Šogad skolas labākie absolventi - Baiba Rulle, Santa Daila Ķezbere, Linda Kauliņa, Roberts Bērziņš - parakstījās skolas Goda grāmatā, tā aizsākot jaunu tradīciju skolas vēsturē. Viņi saņēma arī novada naudas balvas.

Pēc izlaiduma skola pulcēja vairākus simtus bijušo Pāles pamatskolas skolēnu, darbinieku un viesu skolas 75 gadu salidojumā.

Rudenī, atsākoties mācībām, skolā pabeidza jumta remontu

un arī 1. klase mācās izremontētā telpā. Paldies Limbažu novada pašvaldībai par finansiālu atbalstu! Deviņi 1. klases skolēni dāvanā saņēma pirmo dokumentu - Pāles pamatskolas dienasgrāmatu, kas pirmo reizi priecē visu skolas kolektīvu. No šī mācību gada skolā lietojam e-klasi.

Lāčplēša dienā, godinot Latvijas brīvības cīnītājus, pie skolas iedezām savu sveicību sienu. Ziemassvētki ir brīnumu laiks, un, pateicoties sadarbībai ar Annu Paegli no Salacgrīvas un Daumantu Vilku no Floridas, esam saņēmuši Ls 400 ziedojumu 6 skolas bērnu brīvpusdienām no *Daugavas Vanagu* apvienības Ziemeļkalifornijā. Sirsnīgs paldies par šo cilvēku dāsnību!

Paldies par kopā pavadīto gadu! Lai sirdsmiers ienāk katrā ģimenē! Priecīgus Ziemassvētkus un jaunām iecerēm bagātu jauno gadu!

Pāles pamatskolas
kolektīva vārdā –
direktors Ziedonis Rubezis

Skultē izveidots lielākais Adventa vainags Latvijā

Advents - latīniski *adventus* - atnākšana. Četras Adventa svētdienas pirms Ziemassvētkiem. Tas ir sagatavošanās laiks pirms Kunga Jēzus Kristus dzimšanas svētkiem. Šajā laikā pārdomājam to, kā Jēzus Kristus ienāca šajā pasaulē kā mazs bērniņš, kā Viņš nāk pie mums caur ticību un kā mēs Viņu saņemam Vārdā un Sakramentos. Tāpat pārdomājam arī to, kā Viņš nāks laiku beigās, lai tiesātu dzīvot un miruļos.

Latvijas lielākais Adventa vainags, kura diametrs ir 19 m, atrodas pie Skultes baznīcas. Vainaga pamats veidots no koka konstrukcijas, kas klāta ar egļu zariem. Tas dekorēts ar apgleznotiem finiera eņģeļiem un zvaigznītēm. Vainaga centrā atrodas krustu krusts jeb kā vēl to mēdz dēvēt - Māras krusts. Tas ir pasaules evaņģēlizācijas simbols. Četri krusti simbolizē četrus evaņģēlijus un labo vēsti, kas tiek sludināta visā pasaulē uz visām debess pusēm. Ik svētdienu vainagā tiek iedegti 4 balti lukturi un 19 sarkani lukturīši pārējās dienās. No pirmā Adventa katru vakaru vainagā tiek iedegtas sveces. Pirmajā vienā, otrajā - divas, trešajā trīs... un tā līdz pat Kristus dzimšanas svētkiem.

Lai gan vainaga atklāšana jau notikusi, tā tapšana vēl turpinās. Ikvienam ir iespē-



ja piedalīties vainaga dekorēšanā līdz pat Ziemassvētkiem. Vainagu būs iespēja aplūkot līdz Zvaigznes dienai - 6. janvārim. Latvijas lielākā Adventa vainaga tapšanā

apmēram 2 nedēļas piedalījās vairāk nekā 60 cilvēku, tostarp Skultes ev. lut. draudze, Skultes pagasta pārvalde, Skultes kultūras integrācijas centrs, Vidzemes jūr-

malas mūzikas un mākslas skola. Paldies visiem, kuri sniedza atbalstu!

Mācītājs Ivo Pavlovičs

Foto - Ansis Klucis

Atklāts pašvaldības Klientu apkalpošanas centrs

Novembra beigās pašvaldības administratīvajā ēkā oficiāli atklāja Klientu apkalpošanas centru. - *Mēs – nodaļas darbinieki, kolēģi, pilsētas iedzīvotāji un viesi - esam saņēmuši brīnišķīgu dāvanu. Šīs dienas sajūtas ir grūti aprakstīt - ir uztraukums un gandarījums par to, ka piepildījies sen lolots sapnis, - ar lepnumu klātesošajiem teica Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala. Viņa pastāstīja, ka ideja par šādu Klientu apkalpošanas centru radusies pirms 9 gadiem, strādājot Limbažu pilsētas domē. Nu beidzot tā īstenojusies. Viņa uzsvēra, ka sakārtota vide veicina labāku darba kvalitāti, savukārt no tā ieguvēji ir pašvaldības klienti. Centrā viņi varēs saņemt visu nepieciešamo informāciju, iesniegt dokumentus un saņemt atbildi uz iesniegumu. Tāpat joprojām būs iespēja arī klātienē tikt ar vajadzīgo speciālistu.*

Skanot aplausiem un ovācijām, simbolisko atkāšanas lenti pārgriezta pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdīns, Administratīvās nodaļas vadītāja A. Kamala un būvniecības uzņēmuma SIA *Metāla alianse* celtniecības direktors Haralds Sprukulis. A. Kamala pateicās visiem projekta īstenošanā iesaistītajiem – pašvaldības darbiniekiem, dizainerēm, SIA *IL reklāmdruka*, būvniekiem - SIA *Metāla alianse*. - *Pēdējā laikā neesam sastapušies ar tik precīzu, kvalitatīvu un dizaina ziņā pievilcīgu objektu, tāpēc strādāt nebija grūti, - teica H. Sprukulis.*

Pacilātā un savilņojošā gaisotnē centra darbinieces sveica kuplā skaitā sanākušie viesi – lielākā daļa administratīvajā ēkā strādājošie. A. Legzdīns vēlēja izturību, lai ar smaidu sagaidītu un pavadītu ikvienu, kurš atver pašvaldības ēkas durvis. Savukārt A. Kamala savām darbiniecēm uzsvēra: - *Jūs esat novada seja! Pirmās, kas sasveicinās ar pašvaldības klientu un pasaka „uz redzēšanos”. Darbs nav no vieglajiem - tāpat kā ikviens no mums, arī klienti ir dažādi – reizēm jābūt gan psihologam, gan vienkārši jāuzklausa. Lai jūs ar prieku un smaidu nāktu uz darbu!* Šķiet, vēlējums ar dzejnieces Ārijas



Klientu apkalpošanas centra atklāšanas lenti griež Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns (no labās), Administratīvās nodaļas vadītāja Antra Kamala un SIA *Metāla alianse* celtniecības direktors Haralds Sprukulis



Administratīvās nodaļas meitenes priecājas par jaunajām telpām

Elksnes vārdiem *Es neticu, ka var bez tiem...*, trāpīgi raksturoja Klientu centra darbinieču ikdienu.

Limbažos ziemas periodā uzstādītas papildu aizlieguma ceļa zīmes

Decembrī Limbažos, tāpat kā citus gadus, ziemas periodā uzstādītas papildu aizlieguma ceļa zīmes Nr. 327 *Stāvēt aizliegts* kopā ar papildzīmēm Nr. 822 *Darbības laiks* 19.00 - 7.00 Dārza ielā, Parka ielas posmā no Ģildes līdz Sporta ielai, Jaunās ielas posmā no Zāles līdz Stacijas ielai, Zāles ielas posmā no Jaunās līdz Pasta ielai un Pasta ielā no Zāles līdz Stacijas ielai. Nakts laikā šajos posmos nedrīkst novietot transportlīdzekļus, lai tehnika varētu netraucēti atīrīt ielas. Papildu zīmes minētajos posmos atradīsies līdz 1. aprīlim, bet, tuvojoties pavasarim, tās varēs noņemt arī ātrāk, ja to atļaus laikapstākļi. Aicinām transportlīdzekļu vadītājus, iedzīvotājus un uzņēmumu vadītājus būt saprotošiem.

Precizējums Limbažu Novada Ziņu novembra numurā

Pareizi jābūt: - Pēc Alfrēda Andrusa stāstītā Augusts Strīgelis, izstrādājot Bulduru dārzkopības skolas kursadarbu, izveidoja puķudobi un tās centrā iestādīja mazu ozoliņu.

Novēlu priecīgus, mīļus Ziemassvētkus un laimīgu, panākumiem bagātu, veselīgu un radošu jauno gadu Ausmai Ozoliņai, Mairai Ģermanei, Veltai Pēcei ar ģimenēm un Dzintaram Kalniņam, kuri, dāvādami puķu stādus, ir palīdzējuši tikt pie dārza. Īpašs paldies Pāles pagasta pārvaldes vadītājam Mārtiņam Kļaviņam un sekretārei Irēnai Kļaviņai par eglītes iedegšanu pie centra daudzdzīvokļu mājām.

Puķu Dace Pālē

Pilsētnieku kārtā uzņem mazākos limbažniekus

Pirmajā Adventē Limbažos sirsnīgā un ģimeniskā pasākumā tika sveikti 2012. gadā dzimušie bērniņi. Šogad pilsētā pasaulē nākuši 60 mazuli. - *Cilvēka dzīvē ir divas svarīgas lietas – ģimene un dzimtā vieta. Prieks un gandarījums par tām pilsētas ģimenēm, kas nolēmušas kļūt kuplākas. Lai vecākiem pietiek spēka, izturības, gudrības un pacietības, audzinot jaunus pilsoņus! Savukārt lai bērni visu mūžu būtu lepnī, ka viņu dzimtā vieta ir Limbaži, - vēlēja Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļauņieks. Ģimenes sveica arī novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Iveta Beļauņiece un viņas vietniece Aija Ozoliņa. - *Bērns**

ir kā sniegpārsls, kas iekritusi siltā plaukstā – tik trausls un skaists, ka gribas visu mūžu pasargāt, - sacīja I. Beļauņiece. Lai noskaidrotu bērna raksturu un intereses, ģimenes tika aicinātas ielūkoties zvaigznēs un izzināt, ko par katru bērniņu stāsta viņa horoskopa zīme. Tas, iespējams, ļāva vecākiem labāk izprast savas atvasītes vai arī apstiprināja to, ko ģimenes par saviem lolojumiem jau zināja.

Šogad jaundzimušie kā apstiprinājumu iekļūšanai pilsētnieku kārtā saņēma sudrabkaļa Oļega Auzera darinātus kuloniņus, zēni – ozollapu, kas simbolizē spēku, bet meitenes – lilijas ziedu kā skaistuma simbolu.



Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Beļauņieks sveic vienu no pasākuma jaunākajiem bērniņiem – Luīzi Loti Viļumsoni un viņas tēti Dailoni

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola svin 45. jubileju

8. decembrī Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skola Limbažu kultūras namā svinēja 45 gadu jubileju. Uz svētkiem pulcējās bijušie audzēkņi, darbinieki, sadarbības partneri un sporta cienītāji. Pasākumā netrūka laba vēlējumu un sportisku priekšnesumu. Nelielā fotoreportāžā piedāvājam ielūkoties sporta skolas svinībās.

(Foto – Arnis Ciferons)



Sporta skolas kolektīva kopbilde. Par nozīmīgo jubileju gandarīts arī skolas pirmais direktors Jāzeps Višķers (1. rindā piektais no labās)



Sporta skolas direktore Diāna Zaļupe sveic treneri Aivaru Rolmani, kurš saņēmis Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu par mūža ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā

Diānu Zaļupi svētkos uzurrā TDA Katvari puisi



Savu meistarību ar bumbu rāda sporta skolas volejbolistes



Dziedātājas Lienas Somasas stingrā uzraudzībā dziedājis Dzelzsgriezējs izpilda Dagnis Vinogradovs (no kreisās), Kristaps Zaļupe un Didzis Jonovs

Priekšnesumu sniedz sporta skolas basketbolisti



Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Auziņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi projekta paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu *Auziņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi* projekts izstrādāts, pamatojoties uz pašvaldībā saņemto sabiedriskās organizācijas *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība* iesniegumu par nepieciešamību veikt Auziņu ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Saistošie noteikumi nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu Auziņu ezerā un piekrastes zonā, sanitārās tīrības uzturēšanu, nodrošinātu minētā ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, kā arī noteiktu ezera izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību; 1.2. līdz šim Limbažu novada pašvaldībā nav izstrādāti saistošie noteikumi par Auziņu ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošo noteikumu izdošana paredzēta likuma <i>Par pašvaldībām</i> 43. panta pirmās daļas 2. punktā, Ministru kabineta 2005. gada 19. marta noteikumu Nr. 158 <i>Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos</i> 26.6. apakšpunktā; 2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt Auziņu ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli; 2.3. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Auziņu ezerā un piekrastes zonā, tie paredz, kādas sankcijas pret noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas gadījumos, kā arī norāda pašvaldības institūcijas, kas veic Auziņu ezera un piekrastes zonu uzraudzību un kontrolē minēto noteikumu ievērošanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas personas, kuras uzturas Auziņu ezerā un tā piekrastes zonā; 4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Auziņu ezera un piekrastes zonā sabiedrisko kārtību, uzturēs sanitāro tīrību ezerā un nodrošinās ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Noteikumu izpildes kontroli veic Limbažu novada pašvaldības policija un citas institūcijas, kurām saskaņā ar Latvijas Republikas likumu normām ir tiesības kontrolēt noteikumos minēto prasību izpildi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultējies ar sabiedriskās organizācijas <i>Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība</i> pārstāvjiem; 6.2. speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv .

A. Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Dziļezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi projekta paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu *Dziļezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi* projekts izstrādāts, pamatojoties uz pašvaldībā saņemto sabiedriskās organizācijas *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība* iesniegumu par nepieciešamību veikt Dziļezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Saistošie noteikumi nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu Dziļezera un piekrastes zonā, sanitārās tīrības uzturēšanu, nodrošinātu minētā ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, kā arī noteiktu ezera izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību; 1.2. līdz šim Limbažu novada pašvaldībā nav izstrādāti saistošie noteikumi par Dziļezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošo noteikumu izdošana paredzēta likuma <i>Par pašvaldībām</i> 43. panta pirmās daļas 2. punktā, Ministru kabineta 2005. gada 19. marta noteikumu Nr. 158 <i>Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos</i> 26.6. apakšpunktā; 2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt Dziļezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli; 2.3. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Dziļezera un piekrastes zonā, norāda, kādas sankcijas pret noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas gadījumos, kā arī paredz pašvaldības institūcijas, kas veic Dziļezera un piekrastes zonu uzraudzību un kontrolē minēto noteikumu ievērošanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas personas, kuras uzturas Dziļezera un tā piekrastes zonā; 4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Dziļezera un piekrastes zonā sabiedrisko kārtību, uzturēs sanitāro tīrību ezerā un nodrošinās ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Noteikumu izpildes kontroli veic Limbažu novada pašvaldības policija un citas institūcijas, kurām saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanas normām ir tiesības kontrolēt noteikumos minēto prasību izpildi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultējies ar sabiedriskās organizācijas <i>Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība</i> pārstāvjiem; 6.2. speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv .

A. Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 20

Auziņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi

2012. gada 28. jūnijā

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 28. jūnija domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 48.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 22. novembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 19, 14.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 1. marta noteikumu Nr. 158 *Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos* 26.6. apakšpunktu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi *Auziņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi*, turpmāk tekstā – Noteikumi, pieņemti, lai Limbažu novada Limbažu pagasta Auziņu ezerā, turpmāk tekstā – Auziņu ezers, un piekrastes zonā nodrošinātu sabiedrisko kārtību, uzturētu sanitāro tīrību un nodrošinātu ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību. Noteikumi paredz, kāda kārtība jāievēro ezerā un piekrastes zonā, kā arī nosaka, kādas sankcijas pret šo Noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo Noteikumu neievērošanas gadījumos.

1.2. Noteikumu mērķis ir veikt ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

1.3. Noteikumi ir saistoši visā Auziņu ezerā un piekrastes zonas teritorijā visām personām, kuras uzturas šajā teritorijā. Personas, kuras pārkāpj šos Noteikumus, ir saucamas pie atbildības šajos Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros, ja par viņu darbību nav paredzēta LR Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratīvā atbildība.

1.4. Ūdenstilpes apsaimniekošanu veic Auziņu ezera nomnieki un *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība*.

2. Auziņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas kārtības noteikumi

Auziņu ezera ūdenstilpes un piekrastes zonas apmeklētājiem:

2.1. pienākums ievērot sabiedrisko kārtību un drošību;

2.2. aizliegts teritoriju piegružot ar sadzīves atkritumiem;

2.3. aizliegts bojāt laipas, laivas, galdus un solus, informatīvās norādes, atkritumu urnas un jebkuru citu inventāru;

2.4. aizliegts ūdenī un piekrastes zonā lietot jebkādas ķīmiskas mazgāšanas līdzekļus;

2.5. piekrastes zonā aizliegts iebraukt ar mehānizētajiem transportlīdzekļiem (automāšīnām, motocikliem, mopēdiem, motorolleriem u.c.), tajā skaitā braukt pa ledu, izņemot specializētos transportlīdzekļus pludmales apsaimniekošanai, operatīvos transportlīdzekļus;

2.6. aizliegts braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem un motorlaivām (izņemot zivju resursu uzraudzības un glābšanas dienesta kuģošanas līdzekļus).

3. Sevišķais noteikums

Par Noteikumu 2.6. punktā paredzēto normu pārkāpšanu vainīgo personu sauc pie atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

4. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu pārkāpšanu.

5. Noslēguma jautājums

Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā *Limbažu Novada Ziņas* un tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.

A. Legzdīņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 21

Dziļezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 28. jūnija domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 10, 49.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 22. novembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 19, 15.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta pirmās daļas 2. punktu un Ministru kabineta 2005. gada 1. marta noteikumu Nr. 158 *Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos* 26.6. apakšpunktu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi *Dziļezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi*, turpmāk tekstā – Noteikumi, pieņemti, lai Limbažu novada Limbažu pagasta Dziļezera, turpmāk tekstā – Dziļezers, un piekrastes zonā nodrošinātu sabiedrisko kārtību, uzturētu sanitāro tīrību un nodrošinātu ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību. Noteikumi paredz, kāda kārtība jāievēro ezerā un piekrastes zonā, kā arī nosaka, kādas sankcijas pret šo Noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo Noteikumu neievērošanas gadījumos.

1.2. Noteikumu mērķis ir veikt ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

1.3. Noteikumi ir saistoši visā Dziļezera un piekrastes zonas teritorijā visām personām, kuras uzturas šajā teritorijā. Personas, kuras pārkāpj šos Noteikumus, ir saucamas pie atbildības šajos Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros, ja par viņu darbību nav paredzēta LR Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratīvā atbildība.

1.4. Ūdenstilpes apsaimniekošanu veic Dziļezera nomnieki un *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība*.

2. Dziļezera ūdenstilpes un piekrastes zonas kārtības noteikumi

Dziļezera ūdenstilpes un piekrastes zonas apmeklētājiem:

2.1. pienākums ievērot sabiedrisko kārtību un drošību;

2.2. aizliegts teritoriju piegružot ar sadzīves atkritumiem;

2.3. aizliegts bojāt laipas, laivas, galdus un solus, informatīvās norādes, atkritumu urnas un jebkuru citu inventāru;

2.4. aizliegts ūdenī un piekrastes zonā lietot jebkādas ķīmiskas mazgāšanas līdzekļus;

2.5. piekrastes zonā aizliegts iebraukt ar mehānizētajiem transportlīdzekļiem (automāšīnām, motocikliem, mopēdiem, motorolleriem u.c.), tajā skaitā braukt pa ledu, izņemot specializētos transportlīdzekļus pludmales apsaimniekošanai, operatīvos transportlīdzekļus;

2.6. aizliegts braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem un motorlaivām (izņemot zivju resursu uzraudzības un glābšanas dienesta kuģošanas līdzekļus).

3. Sevišķais noteikums

Par Noteikumu 2.6. punktā paredzēto normu pārkāpšanu vainīgo personu sauc pie atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

4. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu pārkāpšanu.

5. Noslēguma jautājums

Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā *Limbažu Novada Ziņas* un tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.

A. Legzdīņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi projekta paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu *Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi* projekts izstrādāts, pamatojoties uz pašvaldībā saņemto sabiedriskās organizācijas *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība* iesniegumu par nepieciešamību veikt Mazezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Saistošie noteikumi nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu Mazezerā un piekrastes zonā, sanitārās tīrības uzturēšanu, nodrošinātu minētā ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, kā arī noteiktu ezera izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību; 1.2. Iīdz šim Limbažu novada pašvaldībā nav izstrādāti saistošie noteikumi par Mazezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošo noteikumu izdošana paredzēta likuma <i>Par pašvaldībām</i> 43. panta pirmās daļas 2. punktā, Ministru kabineta 2005. gada 19. marta noteikumu Nr. 158 <i>Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos</i> 26.6. apakšpunktā; 2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt Mazezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli; 2.3. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Mazezerā un piekrastes zonā, paredz, kādas sankcijas pret noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas gadījumos, kā arī norāda pašvaldības institūcijas, kas veic Mazezera un piekrastes zonu uzraudzību un kontrolē minēto noteikumu ievērošanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas personas, kuras uzturas Mazezerā un tā piekrastes zonā; 4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Mazezera un piekrastes zonā sabiedrisko kārtību, uzturēs sanitāro tīrību ezerā un nodrošinās ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Noteikumu izpildes kontroli veic Limbažu novada pašvaldības policija un citas institūcijas, kurām saskaņā ar Latvijas Republikas likumu normām ir tiesības kontrolēt noteikumos minēto prasību izpildi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultējās ar sabiedriskās organizācijas <i>Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība</i> pārstāvjiem; 6.2. speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv .

A. Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Riebezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi projekta paskaidrojuma raksts

Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu *Riebezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi* projekts izstrādāts, pamatojoties uz pašvaldībā saņemto sabiedriskās organizācijas *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība* iesniegumu par nepieciešamību veikt Riebezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	1.1. Saistošie noteikumi nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu Riebezera un piekrastes zonā, sanitārās tīrības uzturēšanu, nodrošinātu minētā ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, kā arī noteiktu ezera izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību; 1.2. Iīdz šim Limbažu novada pašvaldībā nav izstrādāti saistošie noteikumi par Riebezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.
2. Īss projekta satura izklāsts	2.1. Saistošo noteikumu izdošana paredzēta likuma <i>Par pašvaldībām</i> 43. panta pirmās daļas 2. punktā, Ministru kabineta 2005. gada 19. marta noteikumu Nr. 158 <i>Noteikumi par kuģošanas līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos</i> 26.6. apakšpunktā; 2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veikt Riebezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli; 2.3. saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Riebezera un piekrastes zonā, paredz, kādas sankcijas pret noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo noteikumu neievērošanas gadījumos, kā arī norāda pašvaldības institūcijas, kas veic uzraudzību par Riebezera un piekrastes zonu un kontrolē minēto noteikumu ievērošanu.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	3.1. Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu ir nebūtiska.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	4.1. Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir visas personas, kuras uzturas Riebezera un tā piekrastes zonā; 4.2. saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Riebezera un piekrastes zonā sabiedrisko kārtību, uzturēs sanitāro tīrību ezerā un nodrošinās ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	5.1. Noteikumu izpildes kontroli veic Limbažu novada pašvaldības policija un citas institūcijas, kurām saskaņā ar Latvijas Republikas likumdošanas normām ir tiesības kontrolēt noteikumos minēto prasību izpildi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	6.1. Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultējās ar sabiedriskās organizācijas <i>Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība</i> pārstāvjiem; 6.2. speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības darbinieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv .

A. Legzdīņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 22 Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi

2012. gada 28. jūnijā

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības
2012. gada 28. jūnija domes sēdes lēmumu
(protokols Nr. 10, 50.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada
22. novembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 19, 16.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta pirmās daļas 2. punktu un
Ministru kabineta 2005. gada 1. marta noteikumu Nr. 158 *Noteikumi par kuģošanas līdzekļu
satiksmi iekšējos ūdeņos* 26.6. apakšpunktu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi *Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi*, turpmāk tekstā – Noteikumi, pieņemti, lai Limbažu novada Limbažu pagasta Mazezerā, turpmāk tekstā – Mazezers, un piekrastes zonā nodrošinātu sabiedrisko kārtību, uzturētu sanitāro tīrību un nodrošinātu ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību. Noteikumi paredz, kāda kārtība jāievēro ezerā un piekrastes zonā, kā arī nosaka, kādas sankcijas pret šo Noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo Noteikumu neievērošanas gadījumos.

1.2. Noteikumu mērķis ir veikt ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

1.3. Noteikumi ir saistoši visā Mazezerā un piekrastes zonas teritorijā visām personām, kuras uzturas šajā teritorijā. Personas, kuras pārkāpj šos Noteikumus, ir saucamas pie atbildības šajos Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros, ja par viņu darbību nav paredzēta LR Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratīvā atbildība.

1.4. Ūdenstilpes apsaimniekošanu veic Mazezera nomnieki un *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība*.

2. Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas kārtības noteikumi

Mazezera ūdenstilpes un piekrastes zonas apmeklētājiem:

2.1. pienākums ievērot sabiedrisko kārtību un drošību;

2.2. aizliegts teritoriju piegružot ar sadzīves atkritumiem;

2.3. aizliegts bojāt laipas, laivas, galdus un solus, informatīvās norādes, atkritumu urnas un jebkuru citu inventāru;

2.4. aizliegts ūdenī un piekrastes zonā lietot jebkādas ķīmiskas mazgāšanas līdzekļus;

2.5. piekrastes zonā aizliegts iebraukt ar mehānizētajiem transportlīdzekļiem (automāšīnām, motocikliem, mopēdiem, motorolleriem u.c.), tajā skaitā braukt pa ledu, izņemot specializētos transportlīdzekļus pludmales apsaimniekošanai, operatīvos transportlīdzekļus;

2.6. aizliegts braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem un motorlaivām (izņemot zivju resursu uzraudzības un glābšanas dienesta kuģošanas līdzekļus).

3. Sevišķais noteikums

Par Noteikumu 2.6. punktā paredzēto normu pārkāpšanu vainīgo personu sauc pie atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

4. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu pārkāpšanu.

5. Noslēguma jautājums

Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā *Limbažu Novada Ziņas* un tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.

A. Legzdīņš,
Limbažu novada pašvaldības domes
priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 23 Riebezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi

2012. gada 28. jūnijā

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības
2012. gada 28. jūnija domes sēdes lēmumu
(protokols Nr. 10, 51.§)

PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 2012. gada
22. novembra domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 19, 17.§)

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta pirmās daļas 2. punktu un
Ministru kabineta 2005. gada 1. marta noteikumu Nr. 158 *Noteikumi par kuģošanas līdzekļu
satiksmi iekšējos ūdeņos* 26.6. apakšpunktu

1. Vispārīgie jautājumi

1.1. Limbažu novada pašvaldības saistošie noteikumi *Riebezera ūdenstilpes un piekrastes zonas uzturēšanas kārtības noteikumi*, turpmāk tekstā – Noteikumi, pieņemti, lai Limbažu novada Limbažu pagasta Riebezera, turpmāk tekstā – Riebezers, un piekrastes zonā nodrošinātu sabiedrisko kārtību, uzturētu sanitāro tīrību un nodrošinātu ezera un piekrastes zonas dabas vērtību saglabāšanu un saudzīgu izturēšanos pret dabu, noteiktu izmantošanas kārtību un ekoloģiskās sistēmas aizsardzību. Noteikumi paredz, kāda kārtība jāievēro ezerā un piekrastes zonā, kā arī nosaka, kādas sankcijas pret šo Noteikumu pārkāpēju var tikt piemērotas šo Noteikumu neievērošanas gadījumos.

1.2. Noteikumu mērķis ir veikt ezera un piekrastes zonas apsaimniekošanu un kontroli.

1.3. Noteikumi ir saistoši visā Riebezera un piekrastes zonas teritorijā visām personām, kuras uzturas šajā teritorijā. Personas, kuras pārkāpj šos Noteikumus, ir saucamas pie atbildības šajos Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmēros, ja par viņu darbību nav paredzēta LR Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktā administratīvā atbildība.

1.4. Ūdenstilpes apsaimniekošanu veic Riebezera nomnieki un *Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju biedrība*.

2. Riebezera ūdenstilpes un piekrastes zonas kārtības noteikumi

Riebezera ūdenstilpes un piekrastes zonas apmeklētājiem:

2.1. pienākums ievērot sabiedrisko kārtību un drošību;

2.2. aizliegts teritoriju piegružot ar sadzīves atkritumiem;

2.3. aizliegts bojāt laipas, laivas, galdus un solus, informatīvās norādes, atkritumu urnas un jebkuru citu inventāru;

2.4. aizliegts ūdenī un piekrastes zonā lietot jebkādas ķīmiskas mazgāšanas līdzekļus;

2.5. piekrastes zonā aizliegts iebraukt ar mehānizētajiem transportlīdzekļiem (automāšīnām, motocikliem, mopēdiem, motorolleriem u.c.), tajā skaitā braukt pa ledu, izņemot specializētos transportlīdzekļus pludmales apsaimniekošanai, operatīvos transportlīdzekļus;

2.6. aizliegts braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem un motorlaivām (izņemot zivju resursu uzraudzības un glābšanas dienesta kuģošanas līdzekļus).

3. Sevišķais noteikums

Par Noteikumu 2.6. punktā paredzēto normu pārkāpšanu vainīgo personu sauc pie atbildības Latvijas Republikas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

4. Amatpersonas, kuras ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus

Limbažu novada pašvaldības policijas amatpersonas ir tiesīgas sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus par Noteikumu pārkāpšanu.

5. Noslēguma jautājums

Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā *Limbažu Novada Ziņas* un tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.

A. Legzdīņš,
Limbažu novada pašvaldības domes
priekšsēdētājs

Daudzdzīvokļu māju īpašnieki interesējas par siltināšanas iespējām

Vairāk nekā 30 daudzdzīvokļu māju dzīvokļu īpašnieku apmeklēja Limbažu novada pašvaldības organizēto semināru par Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma atbalstu ēku siltināšanai.

Laikā, kad novada vadība un speciālisti apmeklēja pilsētas un pagastu pārvaldes, lai tiktos ar iedzīvotājiem par Limbažu novada attīstības stratēģijas izstrādes jautājumiem, vairākkārt izskatīja dzīvokļu īpašnieku jautājumus par iespējām iegūt Eiropas finansējumu daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes uzlabošanai. Seminārā sapulcējušies guva atbildes uz visiem jautājumiem saistībā ar daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumu programmas projektu sagatavošanu un īstenošanu.

Semināru vadīja un diskusijas organizēja Attīstības nodaļas vadītājs Ģirts Ieleja, par atbalstāmām aktivitātēm daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanai, iesniegtajiem dokumentiem un ieteikumiem projektu īstenošanā stāstīja attīstības un projektu koordinatore Dace Romberga.

Nozīmīga bija izpilddirektora Agra Blumera informācija par plānoto pašvaldības atbalstu projektu dokumentācijas sagatavošanai. A. Blumers norādīja, ka finansējums tiks ieplānots Limbažu novada pašvaldības 2013. gada budžetā, un deputāti tiks lūgti atbalstīt šādu budžeta pozīciju, lai veicinātu daudzdzīvokļu māju siltumnoturības pasākumu projektu īstenošanu visā Limbažu novadā. Paredzēts, ka viena projekta tehniskās dokumentācijas sagatavošanai būs iegūstams pašvaldības līdzfinansējums līdz 70% no tās kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 700 latu. Šeit plānots atbalsts energoaudita, tehniskās apsekošanas, būvniecības izmaksu tāmes un būvprojekta vai vienkāršotās renovācijas projekta un projekta iesnieguma sagatavošanas izmaksu segšanai. Tiks izstrādāta kārtība, kādā veidā šos līdzekļus piešķirs daudzdzīvokļu māju projektu iesniedzējorganizācijām. Ja domes deputāti atbalstīs šādu budžeta pozīciju, atbalsts daudzdzīvokļu māju siltināšanas projektu iesniedzējiem būs pieejams no 2013.

gada 1. janvāra tiem projektiem, kas līdz tam laikam vēl nebūs iesniegti Latvijas Investīciju un attīstības aģentūrā.

Uz daudziem jautājumiem par projektu īstenošanu un praktiskiem ieguvumiem atbildēja Zigmunds Mūrnieks - pieredzes bagāts vairāku daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājs Ozolainē un Limbažos un pašu pirmo energoefektivitātes projektu īstenoātājs novadā. Z. Mūrnieks aicināja semināra dalībniekus tehnisko dokumentāciju sākt gatavot jau rīt, jo tikai tā var pagūt *ieiekt aizējoša vilciena pēdējā vagonā*, ar ko viņš apzīmēja vēl tikai 2013. gadā pieejamo finansējumu daudzdzīvokļu māju siltināšanas programmā. Kā zināms, nākamgad beidzas Eiropas Savienības fondu programmēšanas periods. No vairākiem informācijas avotiem izskanējusi ziņa, ka tik labvēlīgi nosacījumi, kādi tie ir pašlaik, turpmāk var nebūt. Apsaimniekotājs minēja konkrētus skaitļus, kādi ietaupījumi rodas dzīvokļu īpašniekiem pēc māju siltināšanas projektu īstenošanas.

Savukārt SIA *Namsaimnieks* vadītājs Sandejs Pukšto dalījās pieredzē būvniecības projektu īstenošanā, jo ļoti svarīga ir tehniskā apsekojuma, energoaudita pārskata, būvniecības tāmes un vienkāršotā renovācijas projektu savstarpējā saskaņošanas un tajos noteikto rādītāju ņemšana vērā būvniecības procesā. Tad arī ir iespējams atgūt ERAF līdzekļus. Uz klātesošo dalībnieku jautājumu, kurš ir vislabākais Limbažu pilsētas daudzdzīvokļu mājas siltināšanas projekts, S. Pukšto atbildēja, ka tos nav iespējams salīdzināt, jo katra nama iedzīvotāji izvēlas viņu finansiālajām iespējām atbilstošus risinājumus. Tomēr viņa ieteikums būtu ņemt vērā visus energoauditā noteiktos pasākumus, lai iegūtu maksimālo siltumenerģijas ietaupījumu.

Lai izstrādātu energoaudita pārskatu, nepieciešams izvēlēties sertificētu energoauditoru, to reģistrs pieejams Ekonomikas ministrijas mājaslapā www.em.gov.lv/em/2nd/?cat=30272. Vēlam veiksmi projektu īstenošanā!

Dace Romberga,
attīstības un projektu koordinatore

Pašvaldība iegādājusies tehniku malkas sagatavošanai maznodrošinātām un trūcīgām personām



Jauniegādātais malkas zāģis-skaldītājs atvieglos malkas sagatavošanu un piegādi Limbažu novada maznodrošinātām un trūcīgām personām. To novērtē Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns (no kreisās) un Limbažu pagastpārvaldes vadītājs Dainis Jurka



PROJEKTU LĪDZFINANSE
EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS



Limbažu novada pašvaldības Sociālais dienests Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalstītā projektā saņēmis malkas zāģi-skaldītāju *Pilkemaster EVO 30*. Iegādātā tehnika atvieglos malkas sagatavošanu un piegādi maznodrošinātām un trūcīgām personām, kurām nepieciešams pabalsts apkurei. Atliks tikai materiālus nogādāt pabalstu saņēmējam un zāģi-skaldītāju transportēt uz šo adresi, jo tas no-

vietots uz piekabes, ko iespējams pievienot automobilim un nogādāt tieši pie klienta, lai piegādāto malku sagatavotu uz vietas. Tādējādi samazināsies pašvaldības izdevumi un patērētais laiks pakalpojuma sniegšanai. Tehnika veic divas darbības – zāģē un skalda. Nepieciešamais darbspēks ir vien 2 cilvēki, proti, atbildīgā persona un strādnieks, kurš padod balķus. Piegādājis saņēmējam un zāģi-skaldītāju transportēt uz šo adresi, jo tas no-

ši lietot, un nodemonstrēja, kā tas darbojas. Pēc viņa teiktā malkas zāģis-skaldītājs ir ergonomisks, ar atvērtu konstrukciju, ātru un jaudīgu skaldīšanas funkciju un aprīkots ar iekšdedzes dzinēju, kas darbojas ar benzīnu.

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 7695,60, no kurām ELFLA finansējums ir Ls 5400, pašvaldības daļa – Ls 2295,60.

Klinta Buka,
Attīstības nodaļas speciāliste

Limbažos apskatāma izstāde par Ārciema brīvdabas baznīcas tapšanu

Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas vestibulā apūkojama fotoizstāde par Ārciema brīvdabas baznīcas piemiņas vietas izveidi. Tā tapusi ar Karaliskās Holandes viršu biedrības un Limbažu novada pašvaldības organizētā projektu konkursa *Sabiedrība ar dvēseli* finansiālu atbalstu.

Pāles pagastā projektā *Mēs – Ārciema baznīcas piemiņas vietai* tā koordinatore Ilze Zaķe vadībā tika veikta bijušās Ārciema baznīcas piemiņas vietas izveide. 2011. gada pavasarī jau daļēji sa-

brukusī Ārciema baznīca tika nojaukta. Tā kā vietējiem iedzīvotājiem par baznīcu bija saglabājušās mīļas atmiņas kā par ļoti patīkamu un nepieciešamu pulcēšanās vietu, ārciemieši sakopa teritoriju – piepildīja baznīcas pamatus ar smilti, nozāģēja bīstamos kokus un attīrīja apkārtni no krūmiem. Šī gada pavasarī aktīvistu grupa sagatavoja un iesniedza projekta pieteikumu. Par projektam piešķirto un papildu piesaistīto finansējumu iniciatīvas grupa un citi brīvprātīgie izgatavoja solus, tiltiņu, krustu, altāri un informatī-

vas planšetes, rekonstruēja kāpņu laukumu, apstādījumu dobēm ielaboja augsni un veica stādīšanu. Maija beigās labiekārtotajā baznīcas piemiņas vietā notika pirmais brīvdabas dievkalpojums. Interese par objektu radusies arī tūristiem.

Ārciems ievērojams ar to, ka tur savulaik dzimis mācītājs Juris Neikens, kurš 1864. gadā Dikļos noorganizēja pirmos latviešu dziedāšanas svētkus. Līdz ar to projekts un labiekārtotā baznīcas piemiņas vieta ir kā godinājums J. Neikena devumam Latvijas kultūrai.



Projekta *Mēs – Ārciema baznīcas piemiņas vietai* koordinatore Ilze Zaķe pie izstādes par nesen tapušo Ārciema brīvdabas baznīcu

SIA Limbažu komunālserviss informē

Sakarā ar kases slēgšanu Jūras ielā 58 Limbažos, ar 2013. gada 1. janvāri par komunālajiem pakalpojumiem iespējams norēķināties uzņēmuma kasē Mūru ielā 17.

Darba laiks:

- Pirmdienās - 8.30 - 12.00 un 13.00 - 18.00
- Otrdienās - 8.30 - 12.00 un 13.00 - 17.00
- Trešdienās - 8.30 - 12.00 un 13.00 - 17.00
- Ceturtdienās - 8.30 - 12.00 un 13.00 - 18.00
- Piektdienās - 8.30 - 14.00.

Maksājumus var veikt arī bankas kontā:

- SEB Banka AS
Konts LV68UNLA0013000508001, kods UNLALV22
- DNB Banka AS
Konts LV10RIKO0002013280030, kods RIKOLVV22
- Citadele Banka AS
Konts LV86PARX0012581650001, PARXLV22

Afiša

LIMBAŽOS

- 24.XII Ziemassvētku tirdziņš ar mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm
25.XII 17.00 koncerts *Sudraba Ziemassvētki Limbažos* - Baumaņu Kārļa laukumā
- **Kultūras namā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070781
21.XII 20.00 deju kolektīvs *Jampadracis* aicina uz Ziemassvētku jampadraci. Ieeja - brīva
- 22.XII 18.00 kultūras nama pašdarbnieku Ziemassvētku koncerts
23.XII 12.00 koncerts *Saktiņas Ziemassvētki*. Ieeja - brīva
27.XII 13.00 Represēto apvienības Ziemassvētku sarīkojums
28.XII 15.00 Pensionāru apvienības Ziemassvētku sarīkojums
- 1.I 1.00 Jaungada balle. Spēlē Andris Zunde un draugi. Balle pie galdiniem, iepriekšēja pieteikšanās kultūras nama kasē, ieeja bez maksas
- 12.I 19.00 Tautas deju ansambļa *Sakta* koncerts
13.I Limbažu novada deju kolektīvu kopmēģinājums
19.I 19.00 brāļu Auzānu un slavenā Jersikas orķestra koncerts. Biļetes cena Ls 3, 4 un 5
- **Novada pašvaldības administratīvajā ēkā** Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
● Fotoizstāde par Ārciema brīvdabas baznīcas izveidi
21.XII 16.00 dzejoļu konkursa *Svētku sajūta* noslēgums, labāko autoru apbalvošana un autorlasījumi
- **Limbažu Galvenajā bibliotēkā** Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, www.limbazubiblioteka.lv
2. - 30.I lietuviešu fotogrāfa, žurnālista, ceļotāja Vlada Ščavinska izstāde-fotogalerija *Viena jūra: Palanga (Lietuva) – Tūja (Latvija)*
3.I 10.00 Jauno grāmatu diena un Lasītāju kluba tikšanās, jauniegvumu (daiļliteratūras un nozaru literatūras) bibliogrāfiskie apskati un domu apmaiņa par izlasīto
23.I 17.00 ciklā *Mūsu novadnieki* tikšanās ar Anitu Ozolu, viņas radošo darbu krājuma *Ar dvēselīti* atvēršana
Līdz 31.XII *Klāt atkal Ziemas saulgriežu laiks* - izstāde no bibliotēkas krājuma materiāliem
Pastāvīgi informatīva materiālu izstāde *Jaunākais par Eiropas Savienību*
- **Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā** Piedāvā iedzīvotājiem bezmaksas apmācību. Pieteikšanās pa tālr. 64070715, 28600611 vai e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
- **Limbažu Bērnu bibliotēkā** Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
Bibliotēka piedāvā bezmaksas apmācību skolēniem. Pieteikšanās pa tālr. 64070727 vai e-pastu bernu_biblioteka@limbazi.lv
● Izstāde *Nākat iekšā, Ziemassvētki...* - idejas un palīgi, svētkus gaidot
● Mazā burtiņa skola - literāras nodarbības pirmsskolēniem
Trešdienās 19.00 vācu valodas klubiņš
- **Limbažu muzejā** Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
Līdz 1.III *Ar bisi un makšķeri* - bijušā Limbažu rajona mednieku un makšķernieku trofejas un eksponāti no Limbažu muzeja krājuma ekspozīcija *Limbaži. Limbažu novads. Jūra*
- **Vecajā depo** Torņa ielā 3, tālr. 64070608
Pastāvīgi ekspozīcija *Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju darbība*
Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
- **Limbažu rātsnamā** Burtnieku ielā 4, tālr. 64070632, 26351433
Pastāvīgi
● 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
● *Vēcpilsētas noskaņas* - dažādu autoru gleznas
- **Dzīvā sudraba muzejā** Burtnieku ielā 4, tālr. 20030380
Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi
- **Mūzizglītības un veselības veicināšanas centrā *Filcītis*** Mūru ielā 21, tālr. 26968591
22.XII 18.00 *Ziemassvētki «Filcītī»* - koncerti, priekšnesumi, interesantas izdarības
21.00 2. stāvā balle, spēlē Limbažu muzikantu brālība
22.00 1. stāvā diskotēka 60. - 70. - 80. gadi (DJ Ričs)
Dalības maksa Ls 3. Līdzīgi ņemam groziņus un dāvanaiņas brīnumu maisam. Pieteikšanās un galdiņu rezervācija pa tālruni 20030380 vai personīgi biedrībā *Limbažu Filcs*
28.XII 18.00 Aika Karpejāna detektīvfīlma *Cilvēki tur*. Filmas seanss sadarbībā ar *Kinopunktu*. Filmai ir vecuma cenzūra 16+
- *Filcītis* piedāvā dažādas nodarbības iedzīvotājiem. Ekskursijas grupā ar pieteikšanos. Filca darbnīca ar iespēju iemēģināt roku filca suvenīru gatavošanā. Individuālas fotosesijas. Iespēja iegādāties dāvanu kartes.
- **Olimpiskā centra *Limbaži sporta hallē***, tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
29.XII 10.00 Limbažu novada čempionāts florbolā
3.I 17.00 Limbažu un Salacgrīvas novada sporta skolas *Jaunatnes sporta laureāts 2012*. Piedalīties aicināti skolas audzēkņi, treneri, vecāki
22.I 10.00 Limbažu, Alojās un Salacgrīvas novada vispārīgglītojošo skolu sacensības basketbolā vidusskolām (arī Vidrižu sporta hallē)
- **Limbažu 3. vidusskolas sporta zālē**, tālr. 26334664, www.oclimbazi.lv, www.sportslimbazisalacgriva.lv
29.XII OC *Limbaži* čempionāts basketbolā
11.00 *Silvars/LC – BK Eko*
12.45 *Sporta bode – TZZ*
14.30 *Old crabs – Spartaks*
16.15 *Re-Mix – Niknie eži*
9.I 20.30 Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līga, SK *Limbaži – VK Balvi*
18.I 20.30 Latvijas Basketbola līgas 3 divīzija, SK *Limbaži – BK Dartija*
19.I 18.00 Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līga, SK *Limbaži – VK LSPA/Ķekavas novads*
31.I 20.30 Latvijas čempionāts volejbolā Nacionālā līga, SK *Limbaži – SK Vecumnieki*
- **Sociālā dienesta Dienas centrā** Klostra ielā 2, tālr. 64021963
Otrdienās, ceturtdienās 9.00 - 12.00 galda spēļu (novuss, šahs, dambrete) nodarbības, cilvēku ar īpašām vajadzībām pašpalīdzības grupas tikšanās
4.I 10.00 Jaungada karnevāls (pieteikties iepriekš)
7.I 14.00 Limbažu pensionāru biedrības sapulce
11.I 11.00 Latvijas politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas, Karavīru biedrības Limbažu nodaļas, Daugavas Vanagu Latvijā Limbažu nodaļas sapulce
- **Ev. lut. baznīcā**
23.XII 10.00 4. Adventa dievkalpojums
24.XII 12.00 un 20.00 dievkalpojums
25.XII 10.00 dievkalpojums
26.XII 12.00 bērnu dievkalpojums draudzes namā
27.XII 18.00 kristības, iesvētības
29.XII 16.00 slavēšanas dievkalpojums

- **Romas katoļu baznīcā**
24. un 25.XII 14.30, 30.XII 14.00 Sv. Mise
prāvests Agris Klovāns (m. t. 26770138)

LIMBAŽU PAGASTĀ

- **Sabiedriskajā centrā *Lādes Vītolī***, tālr. 20281010
21.XII 18.00 Ziemassvētku sarīkojums Limbažu pagasta pensionāriem. Priekšnesumu sniegs Skultes pagasta vokālais ansamblis *Adiaminde*, notiks politiski represēto godināšana. Par mūziku un jautrību gādās bocmanis Andža (Andris Priedītis no Ogres). Pasākums pie galdiniem, pieteikšanās pa tālr. 20281010
- No 14.I Andas Ramānes gleznu izstāde
- **Lādezers bibliotēkā**, tālr. 64024007
● Rūķu mēnesis bibliotēkā (grāmatu izstāde, lasījumi un pārrunas, radošās darbnīcas)
- **Lādezers pamatskolas zālē**
28.XII 22.00 Vecgada balle. Spēlēs *Brenča muzikanti*. Ieeja Ls 1,50

KATVARU PAGASTĀ

- **Pociema kultūras namā**, tālr. 64023949
22.XII Ziemassvētku eglīte pirmsskolas vecuma bērniem
Ziemassvētku eglīte senioriem
28.XII Ziemassvētku kausa izcīņa galda tenisā un novusā
29.XII 17.00 pūtēju orķestru dižkoncerts *Ar mūziku jaunajā - Dziesmu svētku gadā!*
Piedalās: Pociema kultūras nama pūtēju orķestris, Limbažu kultūras nama pūtēju orķestris *Lemisele*, pūtēju orķestris *Cēsis*, pūtēju orķestris *Signāls*. Viesdiriģenti - 2013. gada Dziesmu un deju svētku Vidzemes novada pūtēju orķestru virsdiriģenti Pēteris Vilks, Guntis Kumačevs, Gvido Brenčevs
Sagaidīsim jauno gadu!
Otrdienās 17.00 veselības vingrošana
Otrdienās, ceturtdienās 18.00 kultūras nama lielā zālē atvērta sportistiem
- **Pociema bibliotēkā**, tālr. 64023952
Līdz 28.XII Limbažu mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde
28.XII 13.00 tematisks pasākums *Kad tiek draugi...*
- **Katvaru pagasta bibliotēkā**, tālr. 64023832
● Līdz 31.I Katvaru speciālās internātpamatskolas lietišķās mākslas pulciņa radošo darbu izstāde
● Līdz gada beigām literatūras izstāde *Bērnu un jauniešu zūrija 2012*
- **Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā *Rumbiņi***, tālr. 26329315
● Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, ugunsкура vietas

PĀLES PAGASTĀ

- **Pāles kultūras namā**, tālr. 64032065
22.XII 12.00 svētku sarīkojums bērniem - uzvedums *Lācis Peka, draugi un Ziemassvētki*
5.I 22.00 disko karnevāls. Mūzika visām paaudzēm. Ieeja 22.00 - 24.00 rūpīgi gatavotām maskām Ls 1, pārējiem Ls 1,50, no plkst. 24.00 - Ls 2
- **Pāles novadpētniecības muzejā *Kalnākrogā***, tālr. 26189395
● Izstāde *Pāles pagasta ēkas - kādreiz un tagad*

SKULTES PAGASTĀ

- **Skultes kultūras integrācijas centrā**, tālr. 26419301
27.I 16.00 Skultes amatiereteātra pirmizrāde - R. Blaumanis *No saldenās pudeles*. Biļešu cena Ls 1

UMURGAS PAGASTĀ

- **Umurgas kultūras namā** Cēsu ielā 6, tālr. 22049051
5.I 16.00 dziedātājs Ingus Pētersons ar koncertu *Zem austrumu zvaigznes*. Biļetes cena Ls 2, 3, 4
Līdz 11.I limbažnieka Artura Auzera gleznu izstāde - mazajā zālē
- **Umurgas bibliotēkā**
● Limbažnieces Dzintras Kaminskas porcelāna leļļu izstāde

VIDRIŽU PAGASTĀ

- **Vidrižu Saieta namā**, tālr. 27867550
22.XII 12.00 pagasta pirmsskolas vecuma bērnus Ziemassvētku vecītis aicina uz rotaļizrādi *Pūkainie Ziemassvētki Lapzemē*
27.XII 13.00 pagasta pensionāru Ziemassvētku eglīte
Otrdienās, ceturtdienās 19.00 veselīgā vingrošana. Vada fizioterapeite Liene Bērziņa. Maksa par reizi - Ls 2
Trešdienās 19.30 līnijdejas. Vada Olita Roķe. Maksa par nodarbību - Ls 1,50
- **Vidrižu pagasta bibliotēkā**
Līdz 15.I keramiķes Intas Luses darbu izstāde
- **Vidrižu sporta hallē**, tālr. 2786755
Otrdienās 19.30 sporta deju nodarbības. Vada Klāvs Kantoris. Maksa Ls 10 mēnesī
Pastāvīgi aicina apmeklēt sporta un treniņu zāli, iepriekš piesakoties pa tālr. 27867550 vai 26566778
- **Emiļa Melngaiļa Vidrižu muzejā**, tālr. 25609577
Pastāvīgi
● Izstāde *Vidrižnieki - Vidrižiem*
● Ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību
● Putnu ekspozīcija

VIĻĶENES PAGASTĀ

- **Ķirbižu vides izglītības centrā**, tālr. 29288916
Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu floras un faunas bagātībām - aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
- **Viļķenes kultūras namā**, tālr. 64063245
21.XII 17.00 Ziemassvētku sarīkojums Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas audzēkņiem
27.XII 10.30 eglīte pagasta pirmsskolas vecuma bērniem
28.XII 14.00 Ziemassvētku sarīkojums pagasta senioriem
12.I 22.00 Jaungada karnevāls
- **Viļķenes bibliotēkā**, tālr. 64063243
● Izstāde *Zentai Mauriņai - 115*
- **Viļķenes treniņu zālē**, tālr. 26175535
Darbdienās 18.00 - 21.00, sestdienās 16.00 - 18.00 ieeja Ls 0,50, mēneša abonements Ls 5

Aicina atvērt sirdis uz palīdzēt sasirgušiem bērniem



Labdarības akcijas *Sirds eņģelis* koncertā dziedāja vienoties Gints Cālītis, Annija Mize un Mārtiņš Grunte

Limbažu kultūras nams sadarbībā ar novada sociālajiem darbiniekiem un dzejotāju Janu Ikes izsludināja labdarības akciju *Sirds eņģelis*. Naudas līdzekļus aicina ziedot brāļiem Artim un Mārim Girgenšoniem no Limbažu pagasta, Mārcim Vilcānam un Viktorijai Maksimovai no Limbažu pilsētas. Artim un Mārim uzstādīta diagnoze – garīga atpalicība uz organisma CNS bojājuma fona un cerebrālā trieka, Mārcim - 21. hromosomas trifomija, garīgā un valodas aizrute, Viktorijai - garīgā atpalicība uz

organisma CNS bojājuma fona bez uzvedības pārmaiņām un statiskā paparēze.

Lai sniegtu šiem bērniem atbalstu, Otrajā Adventē Limbažu kultūras namā notika labdarības koncerts. Tajā uzstājās pazīstamie mūziķi Gints Cālītis, Mārtiņš Grunte, jaunā dziedātāja Annija Mize, dzejotāji Inonanta Millere, Sandis (Edgars Birņiks), Laura Soboļeva, Jans Ikes (Jānis Lūciņš), Ginta Caunāne, Egīls Dambis un Irita Rozentāle, vokālais ansamblis *Pogas* un deju kopa *Lādezers*.

Ikviens, kurš vēlas palīdzēt sasirgušajiem bērniem, var ziedot līdz šodienai. Ziedošanas konts atvērts AS DNB bankā, konta Nr. LV87RIKO0002013148761.

*Svētki atnāk un aiziet, bet paliek prieks
Par svecēm, egli un dāvanām,
par sirdi, ko cilvēks neaizliedz,
dvēselei mācot būt baltai.*

**Sirsnīgus un spēcīgām,
pacilātām domām bagātus Ziemassvētkus,
lai skaista prieka un dāsnas
laimes pilns jaunais gads!**

Limbažu novada vēlēšanu komisijas vārdā vēl
Inese Ščerbakova

2013. gada 3. janvārī plkst. 17
Olimpiskā centra «Limbaži»
sporta hallē

**LIMBAŽU UN
SALACGRĪVAS NOVADA
SPORTA SKOLAS
JAUNATNES SPORTA
LAUREĀTS 2012**

Aicināti piedalīties
sporta skolas
treneri, audzēkņi, vecāki
www.sportslimbazisalacgriva.lv

ZAAO Ziemassvētku apsveikuma kartītei izvēlēts Katvaru skolas audzēkņa zīmējums

Šogad, līdzīgi kā citus gadus, ZAAO kolektīvs ir izvēlējis interesantāko zīmējumu konkursā *ZAAO pastkarte*. To uzņēmums izmantos kā apsveikuma kartīti Ziemassvētkos un gadumijā. Šajā gadā par uzvarētāju atzīts Katvaru speciālās internātskolas 6. klases skolnieks Emīls Admiņis, kurš zīmējumā attēlojis līksmus sniegavīrus, ziemas noskaņu ar ZAAO motīviem fonā un novēlējumu svētkos. Jaunais mākslinieks balvā saņems arī pārsteiguma balvu, ko viņam nogādās uzņēmuma pārstāvji.

Pavisam konkursā saņemti 127 skolu un bērnudārzu iesniegtie radošie darbi no visas Vidzemes.

ZAAO pastkarte ir viens no projekta *Cilvēks vidē* pasākumiem izglītības iestādēm, kas tiek īstenots jau vairāk nekā 10 gadu. Kopumā projektā bērniem tiek piedāvāta iespēja ie-



saištīties radošajās aktivitātēs par dažādām tēmām - vides aizsardzību, videi draudzīgu atkritumu apsaimniekošanu un citām. Patlaban turpināsies labāko zīmējumu izvērtēšana par dabas aizsardzības, atkritumu šķiroša-

nas, tīras un sakoptas vides tēmu, kuru uzvarētāji kļūs zināmi nākamā gada janvārī.

Lija Ozoliņa,
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību
speciāliste

*Sv. Jāņa Kristītāja un Marijas Magdalēnas
baznīca ielūdz uz
Ziemassvētku dievkalpojumu un koncertu
Igates pilī*

2012. gada 24. decembrī plkst. 15:00

katpos ev. luteriskās baznīcas mācītājs Raitis Jākobsons

Koncertā piedalās:
Normunds Kietis,
Paula Kiete (Lielbritānija),
Briāna Kate Piebalga,
Raimonda Penka (koncertmeistare),
Agris Jākobsons (flauta),
Gundega Vasiljeva (ērģeles).

Pēc koncerta kopīgs gājiens uz Igates baznīcu,
kur aizdegsim svecītes.

Sagaidīsim jauno gadu!

31. decembrī plkst. 23.30 pašvaldības administratīvās ēkas laukumā Rīgas ielā 16 Limbažos aicinām sagaidīt jauno gadu! Fotografijas apskatīsim, kas nozīmīgs Limbažu novadā paveikts šajā gadā.

15 minūtes pirms pusnakts klātesošos uzrunās Limbažu novada pašvaldības vadītājs Aigars Legzdīns, tiks translēta Ministru prezidenta un Valsts prezidenta uzruna.

Plkst. 1 visi aicināti uz Jaungada balli Limbažu kultūras namā, spēlēs Andris Zunde un draugi. Balle pie galdīņiem, iepriekšēja pieteikšanās kultūras nama kasē. Ieeja bez maksas.



«Limbažu Novada Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 6575 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība
sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Sabiedrisko attiecību nodaļa - Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA *Latgales druka* Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.